

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MAZATENANGO
DIRECCIÓN: 7a. CALLE Y 4a. AVENIDA 7-10 ZONA 1
HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 a 16:00 horas
TELÉFONO: 78720465
Junta Cotización y Licitación
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Darling Arely López Ochoa
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: Abril 2020
CORRESPONDE AL MES DE: Marzo 2020

**PROCESOS CONTRATACIONES POR COTIZACIÓN Y LICITACIÓN PARA ADQUISICIÓN DE PROGRAMAS**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	MONTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
					Nombre proveedor:		NOG:		No. Del Contrato:	
COTIZACION	1980	Q 12.00	Q 23,760.00	Trabajos Preliminares	Hainz Noe Arevalo Vasquez		11688629		CM 01-2020	
					NIT: 33689946		10/02/2020		3 meses	
							03/03/2020		Obra	
							10/03/2020		11/03/2020	
	540	Q 130.00	Q 70,200.00	Cantera						
	1906	Q 105.00	Q 200,130.00	Conformacion y compactacion de base granular E=0.15						
	1906	Q 300.00	Q 571,800.00	Adoquinamiento de tramos con remates laterales						
	198	Q 60.00	Q 11,880.00	Construccion de llabes de confinamiento						
	1	Q 3,550.00	Q 3,550.00	limpieza final						
	1	Q 3,550.00	Q 3,550.00	limpieza final						
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	MONTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACION	1960	Q 10.00	Q 19,600.00	Trabajos Preliminares	José Mauricio Valdez Monroy		11688513		CM 03-2020	
					NIT: 18110843		10/02/2020		4 meses	
							03/03/2020		Obra	
							10/03/2020		11/03/2020	
	1806	Q 59.60	Q 107,637.60	Levantado y Retiro de Pavimento Existente						
	668	Q 120.00	Q 80,160.00	Construcción de bordillos de concreto						
	1746	Q 90.00	Q 157,140.00	Conformacion y compactacion de base granular E=0.15						
	1746	Q 292.00	Q 509,832.00	Adoquinamiento de tramos con remates laterales						
	202	Q 70.00	Q 14,140.00	Construcción de llave de confinamiento						
	1	Q 1,371.00	Q 1,371.00	limpieza final						

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO		MONTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
						Nombre proveedor:	José Mauricio Valdez Monroy	NOG:	11688556	No. Del Contrato:	CM 04-2020	
COTIZACION	897	Q	5.00	Q	4,485.00	Trabajos Preliminares	NIT: 18110843	Fecha de Publicación: 10/02/2020	Fecha de presentación de ofertas: 03/03/2020	Fecha de Adjudicación: 11/03/2020	Estatus: Finalizado Adjudicado	Plazo del Contrato: 3 meses Bien o Servicio Contratado: Obra Fecha del Contrato: 11/03/2020
	299	Q	120.00	Q	35,880.00	Construcción de bordillos de concreto						
	858	Q	90.00	Q	77,220.00	Conformación y compactación de base granular E=0.15						
	858	Q	292.00	Q	250,536.00	Adoquinamiento de tramos con remates laterales						
	87	Q	70.00	Q	6,090.00	Construcción de llave de confinamiento						
	1	Q	589.00	Q	589.00	limpieza final						
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO		MONTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
						Nombre proveedor:	José Mauricio Valdez Monroy	NOG:	11688580	No. Del Contrato:	CM 02-2020	
COTIZACION	897	Q	10.00	Q	8,970.00	Trabajos Preliminares	NIT: 18110843	Fecha de Publicación: 10/02/2020	Fecha de presentación de ofertas: 03/03/2020	Fecha de Adjudicación: 10/03/2020	Estatus: Finalizado Adjudicado	Plazo del Contrato: 3 meses Bien o Servicio Contratado: Obra Fecha del Contrato: 11/03/2020
	299	Q	120.00	Q	35,880.00	Construcción de bordillos de concreto						
	858	Q	90.00	Q	77,220.00	Conformación y compactación de base granular E=0.15						
	858	Q	292.00	Q	250,536.00	Adoquinamiento de tramos con remates laterales						
	87	Q	70.00	Q	6,090.00	Construcción de llave de confinamiento						
	1	Q	1,000.00	Q	1,000.00	limpieza final						
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO		MONTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
						Nombre proveedor:	José Mauricio Valdez Monroy	NOG:	116884645	No. Del Contrato:	CM 05-2020	
COTIZACION	1800	Q	10.00	Q	18,000.00	Trabajos Preliminares	NIT: 18110843	Fecha de Publicación: 10/02/2020	Fecha de presentación de ofertas: 03/03/2020	Fecha de Adjudicación: 10/03/2020	Estatus: Finalizado Adjudicado	Plazo del Contrato: 4 meses Bien o Servicio Contratado: Obra Fecha del Contrato: 11/03/2020
	1800	Q	58.00	Q	104,400.00	Levantado y Retiro de Pavimento Existente						
	400	Q	120.00	Q	48,000.00	Construcción de bordillos de concreto						
	1742	Q	90.00	Q	156,780.00	Conformación y compactación de base granular E=0.15						
	1742	Q	292.00	Q	508,664.00	Adoquinamiento de tramos con remates laterales						
	176	Q	70.00	Q	12,320.00	Construcción de llave de confinamiento						
	1	Q	1,536.00	Q	1,536.00	limpieza final						

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	MONTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACION	47520	Q 10.50	Q 498,960.00	Gas Cloro	Nombre proveedor:	Jorge Ventura Domínguez Hernández	NOG:	12146242	No. Del Contrato:	CM 06-2020
					NIT:	15021610	Fecha de Publicación:	03/03/2020	Plazo del Contrato:	de febrero a diciembre
							Fecha de presentación de ofertas:	24/03/2020	Bien o Servicio Contratado:	suministro
							Fecha de Adjudicación:	25/03/2020	Fecha del Contrato:	26/03/2020
						Estatus:	Finalizado Adjudicado			
	3630	Q 110.00	Q 399,300.00	Sulfato de Aluminio						
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	MONTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACION	75	Q 32.00	Q 2,400.00	Base para la fotocelda importada	Nombre proveedor:	Jorge Ventura Domínguez Hernández	NOG:	12111740	No. Del Contrato:	CM 07-2020
					NIT:	15021610	Fecha de Publicación:	27/02/2020	Plazo del Contrato:	8 días
							Fecha de presentación de ofertas:	19/03/2020	Bien o Servicio Contratado:	suministro
							Fecha de Adjudicación:	20/03/2020	Fecha del Contrato:	26/03/2020
						Estatus:	Finalizado Adjudicado			
	1500	Q 140.00	Q 210,000.00	Bombilla LHB LED 40/65 de 40W						
	400	Q 3.10	Q 1,240.00	Cable eléctrico de hilos THHN #12						
	15	Q 41.00	Q 615.00	Cinta super 33+3/4"x66' grande						
	200	Q 58.00	Q 11,600.00	Fotocelda multimonaje 105-305V						
	70	Q 498.90	Q 34,923.00	Lampara tipo canasta completa con fotocelda, brazo y bombilla marca completa						
	70	Q 28.75	Q 2,012.50	socket de porcelana rosca E39/e40						
	100	Q 30.00	Q 3,000.00	Tornillo acero inoxidable de 1"x8"						